

|               |                                                                                      |
|---------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| Fractie:      | Vrije Poldermensen                                                                   |
| Naam:         | Helga Wiedijk                                                                        |
| Onderwerp:    | Vergroten van brandweerkazernes                                                      |
| Beantwoording | O Ja, kan verspreid via nieuwsbrief / website<br>O Nee, alleen antwoord aan mij zelf |

Inleiding/aanleiding:

Het bericht dat sommige brandweerkazernes in Noordoostpolder te klein zijn voor de nieuwe brandweerauto's.

Vragen:

1. Kan college schetsen hoe de besluitvorming m.b.t. aanschaf van nieuwe brandweerauto's is verlopen en of Noordoostpolder in de positie was om wel of niet of onder voorwaarden in te stemmen met de keuze voor het nieuwe model brandweerauto?

**Antwoord.**

**In maart 2011 heeft Brandweer Flevoland een brief gestuurd naar de gemeente over de problematiek dat de doorrijhoogte van de brandweerkazernes zodanig is dat dit een brede aanbesteding voor nieuwe brandweerauto's onmogelijk zou maken. Op 28 maart 2011 is er n.a.v. de brief van de brandweer op ambtelijk niveau een bespreking geweest. Het volgende is o.a. afgesproken dat de kosten van de aanpassingen, de tekeningen en berekeningen, de vergunningaanvragen etc. voor rekening zijn van Brandweer Flevoland.**

**Zodra een en ander concreet zou worden, zou de brandweer contact opnemen met de gemeente. Dit is niet gebeurd. Medio september 2011 heeft de gemeente zelf contact opgenomen over de stand van zaken.**

**Toen zijn de gemaakte afspraken per mail bevestigd en is meegedeeld dat men dit mee zou nemen in de aanbesteding van de nieuwe voertuigen. Dit laatste is dus klaarblijkelijk niet gebeurd.**

2. In het verlengde van vorige vraag: was college ten tijde van het vanuit de Veiligheidsregio voorgelegd besluit over keuze voor aanschaf van nieuwe model auto zich ervan bewust dat dit voor Noordoostpolder kosten voor verbouwing van bepaalde kazernes tot gevolg zou hebben?

**Antwoord.**

**Zie antwoord onder 1, nee.**

3. Zo ja, heeft college toen binnen Veiligheidsregio-overleg op enigerlei wijze geanticipeerd op die kostenpost?

**Antwoord.**

**Zie antwoord onder 1.**